
Pytania  jakie wpłynęły do postępowania   

Zakup sprzętu komputerowego dla Szkoły Podstawowej w Zdziechowie gmina Gniezno 

BZP Ogłoszenie nr 616357-N-2019 z dnia 2019-10-30 r. 

oraz odpowiedzi zamawiającego 

 

Pytanie 1: 

W nawiązaniu do zaproszenia do składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej 

poniżej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych „Zakup sprzętu komputerowego dla Szkoły Podstawowej w Zdziechowie gmina 

Gniezno prosimy o odpowiedź na poniższe pytanie: 

Postępowanie zostało podzielone na 2 części:  

a) część 1 – meble: biurka i fotele do pracowni komputerowej, 

b) część 2 – sprzęt komputerowy  

W związku z tym, czy Zamawiający wymaga składania ofert w całości zamówienia, czy 

dopuszcza składnie ofert dotyczącej jednej części? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza składania ofert na poszczególne części 

Pytanie 2 : 

Dotyczy SIWZ - Załącznik 1.2 Sprzęt komputerowy - parametry techniczne - Procesor (we 

wszystkich pozycjach) 

Zamawiający zawarł wymóg by procesory posiadały minimalną częstotliwość szyny 

QPI/DMI na poziomie 8 GT/s i 4GT/s. 

 

Zapis ten jest niezgodny z Prawem Zamówień Publicznych ponieważ faworyzuje jednego 

producenta procesorów. 

Żądamy, by zapis ten został usunięty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgode na usuniecie zapisu. 

Pytanie 3;  

Pytanie dotyczące: SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 

 Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku 

VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych? 

Pytanie dotyczące: SIWZ  – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 



 Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi tak, to czy Zamawiający jest w stanie 

przedstawić stosowne zaświadczenie, pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% 

dla sprzętu wymienionego w załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, co umożliwi 

wszystkim wykonawcom zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki podatku VAT 0% 

już na etapie składania ofert? 

  Pytanie dotyczące: SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 

 Proszę o potwierdzenie, że brak przedstawienia przez Zamawiającego zaświadczenia 

opisanego w pytaniu nr 2 obliguje wszystkich wykonawców do zastosowania we wszystkich 

częściach Zamówienia stawki podstawowej podatku VAT, czyli 23%. 

Odpowiedź:  Zamawiający jako organ założycielski szkoły upoważniony jest do stosowania 

stawki VAT 0% przy spełnieniu warunków określonych w zapisach ustawy o podatku VAT. 

Na moment ogłoszenia postępowania przetargowego zamawiający nie wydaje 

zaświadczenia o stosowania stawki podatku VAT. Podstawa stosowania podatku będzie 

umowa podpisana z wykonawcą. 

Pytanie nr 4.  

Zamawiający w specyfikacji przetargowej zawarł wymóg, aby oferowane monitory nie tylko 

spełniały wymagania normy Energy Star ale i również aby dołączyć do oferty Certyfikaty 

potwierdzają spełnienie tej normy. Zwracamy uwagę na to, że program EU Energy Star 

obecnie przestał funkcjonować. Zgodnie z informacją zawartą na europejskiej stronie 

internetowej programu Energy Star https://www.eu-energystar.org z dniem 20.02.2018 r. 

wygasła umowa z dnia 26 czerwca 2001 r. między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a 

Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji programów etykietowania w odniesieniu do 

efektywności energetycznej urządzeń biurowych. Zgodnie z informacjami zawartymi na 

stronie internetowej: 

 Nie ma możliwości oznaczania urządzeń produkowanych na rynek europejski logo Energy 

Star (mogą być jedynie wyprzedane zapasy magazynowe oznaczone tym logo). 

 Prawo oznaczania logo Energy Star dotyczy urządzeń wyłącznie wprowadzanych na rynek 

amerykański (USA), a informacje dotyczące zakwalifikowania takich urządzeń do programu 

mogą być zamieszczane jedynie na amerykańskiej stronie www.energystar.gov 

 Pomimo, że odniesienie do programu Energy Star nie zostało usunięte z Aneksu III do 

Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że porozumienie Energy Star wygasło, zaleca 

się niestosowanie od tej chwili tego kryterium w procedurach przetargowych.  

W zaistniałej sytuacji, wobec wygaśnięcia programu Energy Star na terenie Unii 

Europejskiej oraz wobec braku na chwilę obecną programu alternatywnego 

(równoważnego) prosimy o wykreślenie z treści SIWZ wszelkich wymogów i odniesień w 

zakresie certyfikacji lub spełniania wymogów związanych z programem Energy Star. 

https://www.eu-energystar.org/
http://www.energystar.gov/


Odpowiedź: Zamawiający  szczegółowo opisał w/w przypadek w załączniku do SIWZ: W 

przypadku, gdy oferowany sprzęt nie jest oznaczony logo ENERGY STAR, należy wykazać, 

że przeszedł on równoważne testy energetyczne i potwierdzić to stosownym świadectwem 

 

 


